Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково

	Двадцать седьмое заседание Совета муниципального образования
город Балаково второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 216

                      29 октября 2010 года

О налоге на имущество физических лиц
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1                       «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом                 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической, индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политике                и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2011 года на территории муниципального образования город Балаково, входящего в состав  Балаковского муниципального района налог на имущество физических лиц                         (далее - налог).

2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества и типа использования объекта налогообложения в  следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	жилого  назначения
	нежилого назначения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,08
	0,10

	Свыше  300 000 рублей до 500 000  рублей (включительно)
	0,11
	0,30

	Свыше  500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно)
	0,31
	0,60

	Свыше 1 000 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,6
	1,00

	Свыше 1 500 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно)
	1,0
	1,50

	Свыше 2 000 000 рублей
	1,5
	1,8

3. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования город Балаково.
4. Льготы по налогу на имущество предоставляются в соответствии                   с Налоговым кодексом Российской Федерации и статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налоге  на имущество физических лиц».
5. Порядок исчисления и уплаты налога на имущество, объекты налогообложения устанавливаются в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря                  1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
6. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования город Балаково от 23.10.2009 года № 125 «О налоге                            на имущество физических лиц на 2010 год».
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                        в средствах массовой информации.

8.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года,                             но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

                     К.В. Лаврентьев